物品供給についての入札公告

国立大学法人大阪大学において、次のとおり一般競争入札に付します。
１．調達内容

（１）件名及び数量 機械学習用GPU サーバ 一式
          （内訳は別紙仕様書のとおり）
（２）納入期限   令和６年３月２９日
（３）納入場所 国立大学法人大阪大学産業科学研究所
（４）入札方法

      落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加
     算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）
     をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
     業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載す
     ること。
２．競争参加資格

（１）国立大学法人大阪大学契約規則第７条及び第８条の規定に該当しない者であること。
（２）国の競争参加資格（全省庁統一資格）又は、国立大学法人大阪大学の競争参加資格のいずれかにおい
て、令和５年度に近畿地域の「物品の販売」のA、B、C又は D等級に格付けされている者であること。

３．競争執行の場所等
（１）契約条項を示す場所、国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付場所及び問合せ先

〒５６５－０８７１ 大阪府吹田市山田丘１－１
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係
電話０６-６８７９-４００６

（２）国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得の交付方法
   本公告の日から上記３（１）の交付場所にて交付する。

  （３）競争参加資格を証明する書類（上記２）及び入札書の受領期限並びに提出場所
令和５年１０月１８日１７時１５分
（郵送する場合には受領期限までに必着のこと。）
国立大学法人大阪大学財務部契約課 政府調達係

 （４）開札の日時及び場所
令和５年１０月１９日１４時００分
国立大学法人大阪大学本部事務機構1階 入札室

４．その他
（１）入札保証金及び契約保証金 免除

ただし、落札者が契約の締結をしないときは、違約金として落札金額の１００分の５に相当する金
額を支払わなければならない。

（２）入札の無効
本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかっ

た者の提出した入札書、その他国立大学法人大阪大学契約規則第２２条第１項各号に掲げる入札書は
無効とする。

（３）契約書作成の要否   要
  （４）落札者の決定方法

本公告に示した物品を納入できると契約権限者が判断した入札者であって、国立大学法人大阪大学
契約規則第１４条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入
札を行った入札者を落札者とする。

  （５） 入札書を直接提出する場合は封筒に入れ封印し、かつ、その封皮には氏名（法人の場合はその名称ま
たは商号）及び「１０月１９日開札[機械学習用GPUサーバ 一式]の入札書在中」と朱書きしなければ
ならない。また、郵便又は宅配便（いずれも配達の記録が残るものに限る。）により提出する場合は、
二重封書とし、表封書に「１０月１９日開札[機械学習用 GPU サーバ 一式]の入札書在中」と朱書きし、
中封書の封皮には直接提出する場合と同様に氏名等を記載し、入札書の受領期限までに送付しなければ
ならない。

（６）上記３（４）の開札に立ち会わない競争加入者等については、再度入札を辞退したものとみなす。
（７）その他詳細は、国立大学法人大阪大学が定めた「国立大学法人大阪大学競争入札加入者心得」による。

令和５年１０月６日
国立大学法人大阪大学理事 福田 祐一（公印省略）

仕 様 書

件名 機械学習用 GPU サーバ １式
   （内訳は別紙のとおり）

供給者は本仕様書に基づき、下記の事項により物品供給及び設置作業を行うものとする。

記
１． 設置場所は、大阪大学産業科学研究所第一研究棟５階５７３号室とする。
２． 供給者は、別紙購入物品一覧の A もしくは B 案のいずれかの機器を納入するものと

する。
３． 納入期限は、令和６年３月２９日とする。
４． 供給者は、導入に際し、日々の運用に支障がないよう考慮すること。
  また、本学の建物、設備等について破損汚損した場合は、本学担当職員に報告すると
  ともに、供給者の負担において原状に復するものとする。
５． 導入に際して発生した雑芥等は、構外に搬出し、適正に処分するものとする。
６． 作業については、本学担当職員と随時打合せを行い、適切な対応を取るものとする。
７． 代金は、検収後、当該月の翌々月末までに支払うものとする。
８． この契約について必要な細目は、別冊の国立大学法人大阪大学が定めた物品供給契約

基準によるものとする
９． その他仕様書に明記されていない事項について疑義が生じた場合は、本学担当職員と
  協議の上、解決するものとする。

別紙

件名

品名

メーカー

規格

構成内訳 規格 数量 規格 数量

CPU
Intel

型番：Xeon Platinum 8480+
製品名：Intel Xeon プロセッサ

2
Intel

型番：Xeon Platinum 8480+
製品名：Intel Xeon プロセッサ

2

GPU

NVIDIA
型番：NVIDIA RTX6000 Ada

製品名：NVIDIA RTX プロフェッショナル グラ
フィックスカード

8

NVIDIA
型番：NVIDIA RTX6000 Ada

製品名：NVIDIA RTX プロフェッショナル グラフィック
スカード

8

メモリー
HPC

型番： RD5R64G4AS4800
製品名：64GB DDR5-4800　REG ECC

32
Supermicro

型番： MEM-DR564MC-ER48
製品名： 64GB　DDR5-4800 ECC REG

32

SSD
キオクシア

型番：SDFHS05GEA02T
製品名：2.5インチ 1.92TB NVMe SSD

1
Samsung

型番：HDS-25T0-001T9-E3-TXE-SED-007
製品名：PM897　1.9TB SATA 6Gb/s

1

保証 センドバック保証1年間以上 1 センドバック保証1年間以上 1

A案もしくはB案の1式を納入すること

HPCT RS4X42-8GP SYS-421GE-TNRT-8600913018-2

機械学習用GPUサーバ　1式

A案 B案

機械学習用GPUサーバ　 SYS-421GE-TNRTベースサーバ(6000ada×8）

株式会社HPCテック製 米国スーパーマイクロコンピュータ社製